
Determinazione Reg.Gen. N.1086  del 01-07-2025  

 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
       

SETTORE N. 6 
 

“  LAVORI PUBBLICI- APPALTI- MANUTENZIONE ORDINARIA E 
STRAORDINARIA DI TUTTO IL PATRIMONIO COMUNALE 

AMBIENTE – SERVIZIO INTEGRATO ENERGIA – 
PROTEZIONE CIVILE- 

AUTOPARCO “ 
  

Determina di Settore Numero  243   del  01-07-25 
 
 
Reg. Generale n. 1086                                   

 
 
 

 
 
In data 01-07-25, nel proprio ufficio  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Viste: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 in data 19.12.2024, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (NADUP) 2025/2027;  

Oggetto: ISPEZIONE E CONTROLLO VISIVO, REDAZIONE DEL CERTIFICATO DI 
IDONEITÀ STATICA E CORRETTO MONTAGGIO DI PALCO DI PROPRIETÀ COMUNALE. 
Liquidazione a saldo 



Determinazione Reg.Gen. N.1086  del 01-07-2025  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 19.12.2024, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 
2025/2027 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui 
al D.Lgs. n. 118/2011;  

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 08.01.2025, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027 ai sensi dell’art 169 
del D,Lgs 267/2000; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 17.01.2025, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2025/2027, introdotto nel nostro ordinamento dall’art. 6 
del DL n. 80/2021, convertito in Legge n. 131/2021;" 

 il Decreto Sindacale prot n. 6982 del 28.02.2025 di autorizzazione all'esercizio 
delle funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3 del Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000. n.267; 

 
Richiamata la propria determinazione n. 197 del 28.05.2025, Reg. Gen. 866, con la 
quale è stato affidato mediante affidamento diretto alla ditta A.C.N.D. SRL il servizio di 
“ISPEZIONE E CONTROLLO VISIVO, REDAZIONE DEL CERTIFICATO DI IDONEITÀ STATICA E 
CORRETTO MONTAGGIO DI PALCO DI PROPRIETÀ COMUNALE” per un importo di € 
910,00 oltre IVA 22%, per un totale di € 1.110,20; 
 
Vista la relazione tecnica e il certificato di idoneità statica trasmesso dalla ditta 
incaricata, in data 29.05.2025, prot. 17852; 
 
Preso atto che il servizio è stato regolarmente eseguito e pertanto può procedersi al 
pagamento al saldo delle spettanze dovute; 
 
Vista la relativa fattura n. 351 del 20.06.2025, acquisita al protocollo dell’Ente in data 
25.06.2025 prot. 21097, emessa dalla ditta A.C.N.D. SRL, dell’importo di € 910,00, oltre 
iva 22%, pari ad € 200,20, per un totale di € 1.110,20, per il pagamento a saldo del 
sevizio eseguito; 

 
VISTA la dichiarazione resa ai sensi dell’art.3 comma 7 della L. 136/2010 circa la 
“Tracciabilità dei flussi finanziari” da parte della ditta in parola con la quale vengono 
comunicati gli estremi identificativi dei conti correnti “dedicati” ai pagamenti del 
contratto da stipularsi con l’Amministrazione; 
 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva D.U.R.C. della predetta ditta, prot. 
INAIL_ 49476436, con scadenza validità il 09.10.2025, dal quale si evince che la stessa è 
in regola con gli adempimenti contributivi; 

 



Determinazione Reg.Gen. N.1086  del 01-07-2025  

Preso atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei 
flussi, di seguito viene riportato il CIG n.: B7108F05CE, fornito dall’ANAC - Autorità 
Nazionale Anticorruzione;  
 
Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Simona Di 
Domenicantonio, dipendente del Settore n.6; 

 
Verificato che sono stati eseguiti gli adempimenti in materia di pubblicità, di cui al D. 
Lgs. 14 marzo 2013 n. 33,  

 
Visto il vigente regolamento per la disciplina dei contratti; 
Visto il regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti locali”; 

DETERMINA 
 

Di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e di 
conseguenza nei limiti attribuitegli a termine del 2° comma dell’art.109 del T.U.E.L. 
approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n.267 e, con riferimento agli atti deliberativi 
richiamati in premessa: 
 
1. DI PROVVEDERE al pagamento a saldo delle spettanze dovute alla ditta A.C.N.D. SRL, 

per l’importo di € 910,00 oltre iva 22%, pari ad € 200,20, per un totale di € 1.110,20; 
 

2. DI LIQUIDARE e PAGARE la fattura n. 351 del 20.06.2025, acquisita al protocollo 
dell’Ente in data 25.06.2025 prot. 21097, emessa dalla ditta A.C.N.D. SRL, i cui dati 
sono sottratti alla pubblicazione per la tutela della privacy e sono contenuti 
nell’allegata “Dichiarazione sostitutiva per la tracciabilità dei flussi finanziari”, 
dell'importo di € 910,00 oltre iva 22%, pari ad € 200,20, per un totale di € 1.110,20; 
 

3. DI DARE ATTO che la predetta somma, risulta impegnata al seguente intervento: 
 

Cod.Siope Cod.di Bilancio Capitolo Art. Impegno Sub 
Gest. 
(C/R) 

N. 
Fattura 

Importo 

1332 07.01-1.03.02.99.999 2320 1  373  
fattura n. 351 del 

20.06.2025 
1.110,20 

TOTALE 1.110,20 
 

4. DI PROVVEDERE AL PAGAMENTO della somma dovuta nel seguente modo: 
-  € 910,00 alla ditta, accreditandola sul conto corrente dichiarato nell’allegata 

tracciabilità dei flussi finanziari; 



Determinazione Reg.Gen. N.1086  del 01-07-2025  

- € 200,20 riferito all’iva da versare all'Erario; 
 
5. DI DARE ATTO il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei 

flussi, di seguito viene riportato il CIG n.: B7108F05CE, fornito dall’ANAC - Autorità 
Nazionale Anticorruzione; 
 

6. DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Simona Di 
Domenicantonio, dipendente del Settore n.6; 

 
7. DI DEMANDARE al Settore Finanziario il controllo della regolarità della posizione del 

soggetto beneficiario ai sensi del D.M. 18.01.2008 n.40. 
 
 
 

VISTO SI AUTORIZZA LA SPESA 
Il Responsabile del Settore 1 

SIMONA SALVI 
  



Determinazione Reg.Gen. N.1086  del 01-07-2025  

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il / la sig. Di Domenicantonio Simona, e che potranno essere richiesti 
chiarimenti anche a mezzo telefono (0861/785.1). 
 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente 
F.to Di Domenicantonio Simona F.to Petrella Attilio 

 
 
  



Determinazione Reg.Gen. N.1086  del 01-07-2025  

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
PER USO AMMINISTRATIVO.

Tortoreto, lì _____________

Il Responsabile del Settore

Petrella Attilio


